
Całun Turyński faktycznie wszedł w kontakt z krwią człowieka zabitego w okrutny 

sposób. Do takich wyników badań nad płótnem, w które zgodnie z tradycją mogło 

zostać owinięte ciało Chrystusa po śmierci na krzyżu, doszedł zespół włoskich 

naukowców z Triestu, Bari i Padwy. Tym co nadaje Całunowi jego niezwykły 

charakter jest wspomniane na początku odbicie ciała. Sposób utrwalenia wizerunku 

do dziś pozostaje zagadką, także dla współczesnej nauki. Poza odbiciem ciała, 

na Całunie, w miejscach obrażeń poniesionych w czasie Męki, znajdują się także 

ślady prawdziwej, ludzkiej krwi grupy AB – tej samej która pojawia się także przy 

cudach eucharystycznych i na innych relikwiach związanych z Męką Pańską. Wiele 

przeprowadzonych na Całunie badań wydaje się wskazywać na jego autentyczność. 

Poza wyjątkowością samego wizerunku (właściwość negatywu, obrazu 

trójwymiarowego, izotropowość) uderza szczególnie jego zbieżność 

z wczesnochrześcijańskimi przedstawieniami Chrystusa, w opinii niektórych 

badaczy Całun – a przynajmniej jego część przedstawiająca twarz – mógł pełnić 

rolę „matki wszystkich ikon”.  
 
W nocy z 11 na 12 kwietnia 1997 r. w turyńskiej katedrze wybuchł gwałtowny 

pożar, który omal nie doprowadził do całkowitego zniszczenia Całunu Turyńskiego. 

Tylko dzięki natychmiastowej akcji strażaków, którzy stoczyli długą i wyczerpującą 

walkę z płomieniami, udało się ocalić Święte Płótno – najcenniejszy symbol i 

drogocenny skarb chrześcijańskiego świata. Owej dramatycznej nocy, kiedy 

wszystko wydawało się stracone, Całun został uratowany dzięki bohaterskiej 

postawie strażaków, zwłaszcza Mario Trematorego, który rzucił się w płomienie i, 

rozbiwszy ciężkim żelaznym młotem pancerną szybę zabezpieczającą relikwię, 

wyjął zza niej relikwiarz z całunem, który w przeciwnym razie zostałby 

unicestwiony przez walącą się w gruzy kopułę katedry. O czym Pan myślał, 

rozbijając gablotę zabezpieczającą Całun Turyński? – W tak trudnych chwilach, 

kiedy wszystko wydaje się stracone, a siła ognia niweczy wszelkie ludzkie starania, 

pozostawiając człowieka bezsilnym, cały czas ma się nadzieję, a myśl przekłada się 

na działanie. Pojawia się strach przed śmiercią, który sprawia, że człowiekowi stają 

przed oczyma, w krótkim czasie, najdroższe mu osoby i najpiękniejsze 

wspomnienia: moja słodka żona Rita, uśmiech mojego syna Iacopo, wdzięk mojej 

córki Chiary…Z drugiej strony, myślałem też o Całunie i o tym, jak go ocalić. Jezus 

pozostawił to płótno ludzkości jako niezwykły znak tajemnicy Słowa wcielonego             

i Boga, który stał się człowiekiem. Jest to przekonujący dowód miłości, która jest 

odpowiedzią na miłość, a nie dowód bólu i wyrzeczeń. Jaką rolę odgrywa dziś 

Chrystus w Pana życiu?– Jest przyjacielem, któremu mogę się zwierzyć, którego 

mogę poprosić o radę, któremu mogę się wyżalić na zło tego świata i który bierze 

mnie na ramiona, kiedy moje nogi są zmęczone wędrówką. Czuję Jego obecność 

obok mnie nawet w najzwyklejszych sytuacjach: kiedy idę ulicą, robię zakupy w 

supermarkecie, odbieram dzieci ze szkoły czy jadę do pracy. Zrozumiałem, że nigdy 

nie będę sam i jestem tego pewien. Wiem, że cokolwiek wydarzy się w moim życiu, 

zawsze będzie ze mną ktoś, na kogo mogę liczyć. 
 

– W tak trudnych chwilach, kiedy wszystko wydaje się stracone, a siła ognia 

niweczy wszelkie ludzkie starania, pozostawiając człowieka bezsilnym, cały 

czas ma się nadzieję, a myśl przekłada się na działanie. Pojawia się strach 

przed śmiercią, który sprawia, że człowiekowi stają przed oczyma, w 

krótkim czasie, najdroższe mu osoby i najpiękniejsze wspomnienia: moja 

słodka żona Rita, uśmiech mojego syna Iacopo, wdzięk mojej córki 

Chiary…Z drugiej strony, myślałem też o Całunie i o tym, jak go ocalić. Jci 

          

          

          

          

          

Całun Turyński - Zdjęcie Całunu Turyńskiego znajdującego się w tegorocznym 

Grobie Pańskim, jest niemym świadkiem zmartwychwstania. Wiele dowodów 

świadczy o jego autentyczności – płótna w którym Jezus został owinięty po śmierci.  

Na Całunie odkryto pyłki roślin z Palestyny i Azji Mniejszej (ponad 30  gatunków; 

byłoby to zgodne z przypuszczeniami historyków, którzy twierdzą, że Całun nim 

w XIV wieku odnalazł się we Francji znajdował się w Bizancjum); oraz Francji 

i Włoch (po kilka gatunków); aragonit (rzadki rodzaj wapiennej skały) z domieszką 

strontu i żelaza, którego złoża w starożytności eksploatowano pod Jerozolimą, 

i który był używany tam jako budulec.  

Nie mam żadnych wątpliwości, że wizerunek na całunie powstał w wyniku 

oddziaływania pomiędzy płótnem a ciałem, które zostało nim owinięte – mówi o 

Całunie Turyńskim Barrie Schwortz. Amerykański fotograf żydowskiego 

pochodzenia był w 1977 r. w gronie naukowców, którzy przeprowadzili jak dotąd 

najbardziej szczegółowe badania Całunu Turyńskiego  

Bradley Eli z ChurchMilitant.com pisze, że naukowcy nie potrafią tego wizerunku 

zduplikować i przy obecnym stanie wiedzy są bezradni wobec pytania o to, co 

przyczyniło się do powstania wizerunku Jezusa Chrystusa na słynnym 

płótnie.„Należy zauważyć, że całkowita moc promieniowania VUV wymaganego 

do tego, by błyskawicznie zabarwić powierzchnię płótna, jaka odpowiada 

człowiekowi o przeciętnej wysokości, gdzie powierzchni ciała = 2000 MW/cm2 x 

17000 cm2 = 34 tysiące miliardów watów, sprawia, że nierealne jest dzisiaj 

wykonanie reprodukcji całego wizerunku z Całunu przy użyciu pojedynczego lasera 

ekscymerowego, gdyż takiej mocy nie może wywołać żadne źródło światła VUV 

zbudowane do tej pory (najpotężniejsze dostępne na rynku dochodzą do kilku 

miliardów watów)”. 
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INTENCJE MSZY ŚW. 09 - 22/04/2018 

09/04/2018 Poniedziałek - 17:00 + Małgorzaty Kundera z int siostry Katarzyny z rodz. 

17:30 + Piotra Mazur w 9 rocz. śm. 

10/04/2018 Wtorek 17:00 + Teresy 

11/04/2018 Środa - 17:00 W intencji Rodzin I gr. ze Ściegien troszczących się o kościół 

+ Janiny Stefana Jonczyk, Krzysztofa Stanisławy Stanislawa Fafara 

+ Zofii Papros, Agnieszki Stanisława Piwowar, Marcjanny Józefa Jończyk 

+ Bronisławy Chlopek z int. rodz.Gorzyńskich i Habów 

+ Bożeny Nyga z int. Haliny Baran z rodz. 

+ Stanisława Świszczorowskiego z int. żony Mieczysławy 

+ Kazimiery Tkacz z int. uczest. pogrzebu 

+ Antoniego Wiech z int. mieszk. Małych Chrustów 

12/04/2018 Czwartek - 17:00 

13/04/2018 Piątek - 17:00 + Bronisławy Dziwoń z int. sąsiadów 

14/04/2018 Sobota 08:00 -  + Bożeny Nyga z int. teściowej Ireny 

15/04/2018 III Niedziela Wielkanocna 

08:00 + Tomasza Gosek i jego dziadków 

10:00 W intencji Klaudii i Sandry Szcześniak z racji urodz. 

12:00 + Janiny Bronisława w 8 rocz. śm. Gareckich, Janiny Jana Barucha, Czesława Gała 

16:00 + Aliny Hudy w 20 rocz. śm. Antoniny Ziemnickiej w 5 rocz. śm. 

16/04/2018 Poniedziałek - 17:00 W intencji Parafian 

W intencji Rodzin II gr. ze Ścięgien troszczących się o kościół 

+ Ireny Bracha z int. sąsiadów z ul. Turystycznej 

+ Bożeny Nyga z int. uczest. pogrzebu z Zachełmia 

+ Stanisława Świszczorowskiego z int. szwagra Stanisława 

+ Mieczysława Wydrych w 1 rocz. śm. z int. żony 

+ Kazimiery Tkacz z int. dalszych i bliższych sąsiadów z Gruszki 

+ Antoniego Wiech z int. mieszk. Małych Chrustów 

17/04/2018 Wtorek - 17:00 + Bożeny Nyga z int. Maćka z rodz. 

17:30 W int. Dominika Grzegorza Górnickich, Barbary Janusz oraz Zofii 

18/04/2018 Środa - 17:00 + Bożeny Nyga z int. Mariusza Jończyk 

19/04/2018 Czwartek -17:00 + Władysława Moćko w 20 rocz. śm. Rozalii Ignacego Wiech 

17:30 + Bożeny Nyga z int. Józka z rodz. 

20/04/2018 Piątek - 17:00 O zdrowie i Boże błog. dla Sióstr Różańcowych ze Ścięgien 

17:30 + Bożeny Nyga z int. rodz. Kurków 

21/04/2018 Sobota 08:00 

1. Bożeny Nyga z int. Druhów z OSP Zagnańsk Chrusty 

2. Bożeny Nyga z int. rodz. Orzechowskich 

22/04/2018 IV Niedziela Wielkanocna 

08:00 O zdrowie i Boże błog. w 80 rocz. ur. 

10:00 + Henryka w 17 rocz. śm. Rozalii Aleksandra Błońskich 

12:00 + Julianny Stanisława Kazimierza Zdzisława Pedryc, Zygmunta Sobierajskich 

16:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i Boże błog. dla Teresy z racji urodzin 

Ogłoszenia duszpasterskie 08.04. – 15.04.2018 

Pragnę, ażeby pierwsza niedziela po Wielkanocy była świętem Miłosierdzia . 

Pragnę, aby święto Miłosierdzia, było ucieczką i schronieniem dla 

wszystkich dusz, a szczególnie dla biednych grzeszników. W dniu tym 

otwarte są wnętrzności miłosierdzia Mego, wylewam całe morze łask na 

dusze, które się zbliżą do źródła  miłosierdzia  Mojego. Która dusza 

przystąpi do spowiedzi i Komunii św. dostąpi zupełnego odpuszczenia win          

i kar. W dniu tym otwarte są wszystkie upusty Boże, przez które płyną łaski 

Przeżywamy Niedzielę Miłosierdzia Bożego. Taca zbierana dzisiaj 

przeznaczona jest na diecezjalną  Caritas i jej dzieła miłosierdzia. 

 

Jeszcze raz dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się w przeżycie 

procesji rezurekcyjnej. Druhom strażakom z OSP Chrusty za udział                

w liturgii jak również za asystę przy grobie Pańskim i w czasie procesji 

rezurekcyjnej. Siostrom z Róż Różańcowych i Apostolatu Margaretka, 

Jaworzankom, Floriankom, Rycerzom Kolumba, Panom niosącym 

chorągwie, dwom dziewczynkom sypiącym kwiaty i Wam wszystkim. 

 

W poniedziałek 9 kwietnia - Uroczystość Zwiastowania Pańskiego                       

i  DZIEŃ ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA 2018 r. Msze św. o godz. 17.00 i 17.30 

 

16 kwietnia będziemy wspominać św. Jana Pawła II i modlić się za jego 

przyczyną we mszy św. przy relikwiach krwi i nowenną. 

 

Rocznica pierwszej Komunii świętej odbędzie się 20 maja. Spowiedź dla 

tych dzieci i dla rodziców 16 maja o godz. 16.00. Pierwsza komunia Święta 

odbędzie się dnia 26 maja o godz. 12.00. Pierwsza spowiedź dla tych dzieci 

odbędzie się 27 kwietnia o godz. 17.30. Druga spowiedź dla tych dzieci 

odbędzie się 24 maja o godz. 16.00. 

 

Dziękuję Rodzinom I gr. ze Ścięgien za troskę o kościół parafialny i ofiarę 

240 zł. Msza św. w intencji tych Rodzin w poniedziałek 16.04. o godz. 17.00 


